

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 090/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG
Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza frustrados para secretaria de educação.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 01/08/2024 - 14:00	Fim Envio Propostas 14/08/2024 - 08:59	Pregoeiro Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	Amaciante De Roupas 2 litros aspecto físico: líquido viscoso composição: cloreto diestearil dimetil amônio tensoativo não - características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5	Frasco	100	8,61	861,00
LOTE 002	Item 002	Bobina de plástico saco picotada para embalagem de legumes (tamanho médio30x40), resistente, de boa qualidade. Rolo com 500 unidades	Rolo	15	37,98	569,70
LOTE 003	Item 003	Bobina de saco plástico picotada para embalagem de legumes (tamanho pequeno 20x30), resistente, de boa qualidade. Rolo com 500 unidades	Rolo	30	24,95	748,50
LOTE 004	Item 004	Desentupidor Vaso Sanitário material: borracha flexível cor: preta altura: 10 cm diâmetro: 16 cm material cabo: madeira comprimento cabo: 50 cm	Unidade	10	17,22	172,20
LOTE 005	Item 005	Garrafa térmica 01 Litro: Para conservação térmica de líquidos quentes ou frios, capacidade 01 litro, sistema de servir tipo rolha, com copo/tampa superior	Unidade	10	30,92	309,20
LOTE 006	Item 006	Guardanapo de papel pequeno, branco, de boa qualidade. Pacote com 50 unidades	Pacote	100	2,28	228,00
LOTE 007	Item 007	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxica, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico de boa qualidade. Embalagem de 500 ml	Embalagem	100	13,86	1.386,00
LOTE 008	Item 008	Lixeira com tampa basculante de aproximadamente 14 litros de boa qualidade	Unidade	20	29,37	587,40
LOTE 009	Item 009	Luva De Proteção material: borracha aplicação: limpeza tipo punho: curto tamanho: pequeno cor: amarela acabamento palma: antiderrapante esterilidade: não esterilizada características adicionais: sem forro	Pares	105	8,16	856,80
LOTE 010	Item 010	Marmitex de isopor descartável tipo cumbuca branca com tampa, medida 187x56 MM, que suporte até 750ml. Embalagem com 100 unidades	Embalagem	15	37,19	557,85
LOTE 011	Item 011	Pá Coletora Lixo material coletor: plástico material cabo: alumínio revestido com plástico comprimento cabo: 80 cm características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90º	Unidade	60	30,07	1.804,20
LOTE 012	Item 012	Pano Prato material: algodão comprimento: 50 cm largura: 30 cm cor: branca características adicionais: com arremate	Unidade	150	4,69	703,50
LOTE 013	Item 013	Papel alumínio, rolo de 45cm x 7,5m de boa qualidade.	Rolo	40	9,97	398,80
LOTE 014	Item 014	Toalha De Papel material: 100% fibras celulósicas tipo folha: dupla picotada comprimento: 28 cm largura: 42 cm características adicionais: alto poder de absorção, gramatura mínima 110 g/m2 aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 rolos	Pacote	35	11,55	404,25
LOTE 015	Item 015	Plástico filme PVC transparente profissional (próprio para envolver alimentos para serem armazenados em geladeira) de boa qualidade. Rolo com L38x500m	Rolo	12	81,21	974,52

LOTE 016	Item 016	Rastelo (vassoura metálica) para grama em aço SAE 1055 regulável com 22 palhetas, pintura epóxi e cabo de madeira 120cm.	Unidade	10	37,35	373,50
LOTE 017	Item 017	Rodo de espuma para passar cera de boa qualidade.	Unidade	20	12,75	255,00
LOTE 018	Item 018	Rodo grande de 60 cm com suporte plástico, borracha dupla, cabo de madeira encapado e alta qualidade.	Unidade	80	14,66	1.172,80
LOTE 019	Item 019	Rodo médio de 40 cm com suporte plástico, borracha dupla, cabo de madeira encapado e alta qualidade.	Unidade	40	14,78	591,20
LOTE 020	Item 020	Rodo para pia de boa qualidade	Unidade	20	7,60	152,00
LOTE 021	Item 021	Sabonete líquido antisséptico, armazenado em galão de 5 litros, dotado de poder germicida e germestático, com elevada capacidade de limpeza e extrema suavidade para as mãos. De boa qualidade. Produto registrado no Ministério da Saúde.	Galão	250	49,86	12.465,00
LOTE 022	Item 022	Saco de lixo reforçado 100 litros, de boa qualidade. Pacote com 100 unidades	Pacote	250	79,43	19.857,50
LOTE 023	Item 023	Saco de lixo reforçado 40 litros, de boa qualidade. Pacote com 100 unidades	Pacote	150	50,49	7.573,50
LOTE 024	Item 024	Saco de lixo reforçado 60 litros, de boa qualidade. Pacote com 100 unidades	Pacote	250	69,97	17.492,50
LOTE 025	Item 025	Saco plástico para coleta de lixo cap.200 litro super reforçado. Pacote com 5 unidades	Pacote	250	6,18	1.545,00
LOTE 026	Item 026	Saco plástico para chup-chup	Embalagem	30	4,06	121,80
LOTE 027	Item 027	Saquinho de papel para pipoca. Embalagem com 100 unidades	Embalagem	100	12,43	1.243,00
LOTE 028	Item 028	Vassoura piaçava, base mínima de 30 cm e cabo mínimo de 1,20 m, de alta qualidade. Encavadas	Unidade	110	34,73	3.820,30